industrial, o usurpe derechos de obten-
tor de variedad vegetal, protegidos le-
galmente o similarmente confundibles 
con uno protegido legalmente, incurrirá 
en prisión de cuatro (4) a ocho (8) años y 
multa de veintiséis punto sesenta y seis 
(26.66) a mil quinientos (1.500) salarios 
mínimos legales mensuales vigentes. En 
las mismas penas incurrirá quien financie, 
suministre, distribuya, ponga en venta, 
comercialice, transporte o adquiera con 
fines comerciales o de intermediación, 
bienes o materia vegetal, producidos,